ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:              /UBND-TH

V/v triển khai Bản cam kết hành

động với Ủy ban nhân dân tỉnh

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày        tháng  01  năm 2024

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND huyện

Thực hiện Công văn số 09/UBND-THVX ngày 25/01/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện Bản cam kết hành động

năm 2024 (kèm theo trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện thực hiện: Nội dung 1, 2.

2. Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện thực hiện: Nội dung 5.

3. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện thực hiện: Nội dung 6, 7 và phần Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở, ban,

ngành tỉnh, UBND cấp huyện (DDCI) của nội dung 8.

4. Trưởng phòng Nội vụ huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thực

hiện: Nội dung 9, phần Chỉ số cải cách hành chính (Par Index); Đánh giá, xếp

loại dân chủ cơ sở; Đánh giá xếp loại dân vận chính quyền của nội dung 8.

5. Trưởng phòng Y tế huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thực hiện:

Nội dung 3.

6. Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện thực hiện: Nội dung 4.

7. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện thực hiện: Phần Chỉ số chuyển đổi số của nội dung 8.

9. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện thực hiện: Nội dung 10, 11.

10. Chế độ báo cáo

10.1 Báo cáo quý

- Các ban, ngành huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tình

hình thực hiện cam kết với Ủy ban nhân dân tỉnh; trình bày những khó khăn,

2

vướng mắc và đề xuất (nếu có), gửi về Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chậm

nhất ngày 7 của tháng cuối quý.

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tổng hợp, hoàn thiện báo cáo gửi về

Ủy ban nhân dân huyện chậm nhất ngày 10 của tháng cuối quý.

10.2 Báo cáo năm

a) Báo cáo sơ bộ

- Các ban, ngành huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo sơ bộ

kết quả thực hiện Bản cam kết hành động năm 2024, gửi Phòng Tài chính – Kế

hoạch huyện chậm nhất ngày 15 tháng 10 năm 2024.

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tổng hợp và hoàn thiện gửi báo cáo

về Ủy ban nhân dân huyện chậm nhất ngày 20 tháng 10 năm 2024.

b) Báo cáo tổng kết:

- Các ban, ngành huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tổng

kết thực hiện Bản cam kết hành động năm 2024, gửi Phòng Tài chính – Kế

hoạch huyện chậm nhất ngày 25 tháng 11 năm 2024.

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tổng hợp và hoàn thiện gửi báo cáo

về Ủy ban nhân dân huyện chậm nhất ngày 28 tháng 11 năm 2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nêu trên thực hiện tốt nội dung Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T14:23:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T14:26:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T14:26:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T14:26:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!